
Assessore P

Sindaco P

PANI SANDRINA Assessore P

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di novembre, alle ore

11:10 si è riunita la Giunta Comunale, con modalità in videoconferenza ai sensi del

Regolamento approvato con deliberazione C.C. n.2 del 27/04/2022, con l’intervento

dei Signori:

Presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la Presidenza Geom. Giorgio Scano in qualità di Sindaco assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla, la quale svolge compiti di collaborazione e

funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c.2, del D.Lgs.

267/2000, e redige il presente verbale;

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a
deliberare sull’oggetto sopra indicato;

Scano Giorgio

Diana Raffaele

COMUNE DI SIMALA
Provincia di Oristano

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 67   del 29-11-2022

ORIGINALE

Oggetto: III Modifica al Programma Triennale dei Lavori pubblici per il
Triennio 2022/2024.



LA GIUNTA COMUNALE

Riconosciuta la propria competenza a deliberare nel rispetto degli artt. 42 e 48 del
D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visto:

Il Regolamento di organizzazione dei Servizi del Comune;
il D.Lgs. 267/2000 TUEL e ss.mm.ii.;
il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.32 del 6/9/2017;
Il Decreto legislativo 18 aprile2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
la legge n. 120/2020;
il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 approvato con deliberazione del C.C. n.17
del 23/05/2022;
il DUP approvato con deliberazione del C.C. n.15 del 23.05.2022;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell'azione
amministrativa di cui all'articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e
smi (L.241/90);

l'art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL);

il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 283 del 5 dicembre
2014 (D.M. 2014);

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, numero 50;

Premesso che l'art. 21 del Codice degli appalti, stabilisce quanto segue:

il Comune adotta il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con
il bilancio;

il programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro;

il programma biennale di forniture e servizi ed i relativi aggiornamenti annuali
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore
a 40.000 euro;

Richiamato il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14 con
cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
Programma  triennale  dei  lavori pubblici, dei suoi  aggiornamenti annuali  e  dell’elenco
annuale  dei  lavori pubblici;

Premesso che:

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 26.02.2022, esecutiva, è stato adottato:-

 lo schema del Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio
2022/2024, l’Elenco Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022 predisposti
dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle schede previste con
l'uso dell'apposito programma informatico secondo le indicazioni fornite
dall’Amministrazione Comunale;

lo Schema del Piano Biennale per gli anni 2022-2023 di acquisti di beni e di
servizi, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle

@-@ - Pag. 2 - @-@



schede previste con l'uso dell'apposito programma informatico secondo le
indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale;

con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 23.05.2022 è stato approvato il DUP,-

contente lo schema del Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio
2022/2024, l’Elenco Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022 e lo Schema del
Piano Biennale per gli anni 2022-2023 di acquisti di beni e di servizi;

Richiamate:

la delibera di Giunta comunale n. 20 del 28/04/2022 di adozione della I modifica al-

Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e dell’Elenco
Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022;

la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 23/05/2022 di approvazione della I-

modifica al Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e
dell’Elenco Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022;

la delibera di Giunta comunale n. 44 del 09/08/2022 di adozione della II modifica al-

Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e dell’Elenco
Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022;

la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 07/10/2022 di approvazione della II-

modifica al Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e
dell’Elenco Annuale dei lavori pubblici per l’anno 2022;

Constatato che:
l’Amministrazione Comunale di Simala intende presentare domanda per il-
finanziamento regionale destinato ai comuni per la realizzazione, la ristrutturazione e/o
l’ampliamento di aree attrezzate di sosta temporanea a fini turistici, riservate
esclusivamente alla sosta occasionale di autocaravan e caravan;

il contributo previsto dal Bando per gli interventi di nuova realizzazione di aree-
comunali di sosta attrezzata è pari a € 50.000,00;

l’Amministrazione Comunale intende cofinanziare l’opera con una quota di ulteriori €-
90.000,00;

l’importo totale dell’intervento è pertanto pari € 140.000,00 e per tale ragione occorre-

iscrivere l’opera nel Programma Triennale delle opere pubbliche del Comune di
Simala;

Ravvisata pertanto la necessità di effettuare delle modifiche urgenti al Programma Triennale
delle Opere Pubbliche 2022/2024, così come segue:

PROGRAMMA TRIENNALE - Viene inserito nell’anno 2023 l’opera “Intervento di
realizzazione Area Attrezzata per la sosta temporanea di camper e caravan”,
dell’importo di € 140.000,00;

Preso atto che non risulta necessario modificare lo Schema del Piano Biennale per gli anni
2022-2023 di acquisti di beni e di servizi;

Ritenuto opportuno, in applicazione di quanto sopra specificato, modificare l’allegato
schema di Programma Triennale dei lavori pubblici di competenza di questo Ente;

Attestato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (articolo
49, del TUEL);

Tutto ciò premesso, con voto unanime espresso in forma palese

DELIBERA

@-@ - Pag. 3 - @-@



- Di modificare il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022/2024 inserendo
la seguente opera nell’anno 2023 “Intervento di realizzazione Area Attrezzata per la sosta
temporanea di camper e caravan”, dell’importo di € 140.000,00;

- Di dare atto che la modifica al Programma Triennale costituisce modifica al DUP;

- Di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la variazione del
Programma delle Opere Pubbliche per il triennio 2022/2024, sull’albo pretorio, sul sito
informativo del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e nell'apposito sito internet della
Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Sardegna;

- Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, espressa per
alzata di mano, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli effetti
dell’art.134 – comma 4° - del D.Lgs. n.267/2000.

@-@ - Pag. 4 - @-@



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Geom. Giorgio Scano Dott.ssa Enrica Olla

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Deliberazione Giunta Comunale)

Rep. N. 437

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15

giorni consecutivi a partire dal 29-11-2022.

SIMALA, LI 29-11-2022

 Il Funzionario incaricato

TRASMESSA:

RESPONSABILI DI SERVIZIO:
(  ) SINDACO – SCANO GIORGIO

[  ] PREFETTURA ORISTANO PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] REVISORE DEI CONTI PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] TESORIERE COMUNALE PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] Sindacati terr.li  Cgil, Cisl, Uil –OR-   PROT. N. ___________ DEL ____________________

ELENCO CAPIGRUPPO:
[ X ] CAPOGRUPPO MAGGIORNANZA PROT. N. ___________ DEL ____________________
[ X ] AULA CONSILIARE – SEDE In visione ai Consiglieri

[ X ] UFFICI SEDE
[    ] Tecnico; [    ] Contabile; [    ] Amm.vo; [    ] Istruttore Tec-Amm. Vigilanza; [    ] Ass.te Sociale;
[    ] Albo dipendenti; [ X ] Albo C.le; [ X ] N. 2 copie archivio;

@-@ - Pag. 5 - @-@


